Протокол №39

заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                     «06» июня 2012г.

Присутствовали:

Члены коллегии:
1. Астраханцева Виктория Вагановна
2. Бунтовский Николай Николаевич

3. Голобоков Владимир Васильевич
4. Гордеев Игорь Александрович
5. Григорьева Елена Ивановна

6. Козак Игорь Владимирович

7. Макаров Андрей Юрьевич
8. Дубов Андрей Юрьевич
9. Чумаков Сергей Андреевич
Отсутствовали:
10. Говорин Алексей Владимирович
11. Михайлов Бронислав Борисович
12. Стегайло Владимир Борисович
 Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

 Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Вопрос коллективного страхования ответственности членов СРО НП «БОАиИ» на 2012-2013г.г.

3. Утверждение графика внеплановых проверок членов СРО НП «БОАиИ», зарегистрированных на территории г. Братска, Забайкальского края.

4. Назначение представителей от лица СРО НП «БОАиИ» в г.г. Чита, Улан-Удэ.

5. Рассмотрение заявления о добровольном выходе из состава членов СРО НП «БОАиИ» ООО «СтройЭлектроМонтаж» в связи с прекращением хозяйственной деятельности.

6. Разное.

1) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» назначить Смолину А.А.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ»  Смолину А.А.
2) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., сообщил, что в связи с окончанием срока действия существующего договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 111706-021-000103  от  "27" июня 2011 г., необходимо провести мониторинг страховых компаний на предмет заключения договора  страхования гражданской ответственности членов СРО НП «БОАиИ»  на 2012 – 2013 г.г.
Обсуждение.
Решили: Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. провести мониторинг страховых компаний на предмет заключения договора  страхования гражданской ответственности членов СРО НП «БОАиИ»  на 2012 – 2013 г.г..  По результатам проведенного мониторинга  определить кандидата на предмет заключения договора  страхования гражданской ответственности членов СРО НП «БОАиИ»,  вынести свои предложения на следующее заседание коллегии СРО НП «БОАиИ».
3) Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В.,  предложил утвердить следующий список членов СРО НП «БОАиИ» зарегистрированных на территории г. Братска,  Забайкальского края и подлежащих внеплановой проверке в июле – августе 2012 г.:
· ООО  «ПАМ  «Аллегро»

ОГРН 1023800840733 ИНН 3803300582

· ИП Бегеза Евгений Акимович

ОГРН 304380403300015 ИНН 380401172310

· ООО АПМ «Белый квадрат»

ОГРН 1053804014681 ИНН 3804031780

· ООО  «Братскгражданпроект»

ОГРН 1053804016441 ИНН 3804031822

· ООО «Вера Плюс»

ОГРН  2053804048110 ИНН 3804013291

· МП  «Дирекция капитального

строительства и ремонта» муниципального образования города Братска

ОГРН 1023800837147 ИНН 3804025106

· ООО «Инженерно – консультативный центр по технической

безопасности и экспертизе»

ОГРН 1023800841624  ИНН 3804007273

· АО ОТ «Проектно – технологический институт»

ОГРН 1023800921759 ИНН 3805100518

· ООО   «Ремстройпроект»

ОГРН 1043800840820 ИНН 3804029816

· ИП  Алтобасов Михаил Семенович
ОГРН    305753610400022  ИНН   753600329890

· ООО ПСФ  «Ардис»

ОГРН 1027501147156 ИНН  7537010704

· Муниципальное предприятие городского округа «Город Чита» «Проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро «Геоплан»

ОГРН  1027501172885 ИНН 7532000124

· ИП Дылгыржапов Мункожаргал

ОГРН 306753625100022 ИНН 753601570259

· ОАО   «Коммунальник»

ОГРН 1027501156847 ИНН  7536004377

· ООО ПТК   «НЭКСТ»

ОГРН 1027501150665 ИНН 7536006906

· ООО « Компания «Новые энергетические технологии»

ОГРН 1087536003500 ИНН 7536090658

· ИП Очиров  Мунко   Гатапович
   ОГРН 304753425300015  ИНН   753600111213

· ООО  « Полином »
ОГРН    1037550002984   ИНН   7536050302

· ООО  «Строительно – информационная компания РИКС»

ОГРН 1027501153547 ИНН  7536035110

· ООО « Сигма +»

ОГРН 1087536002806  ИНН 7536089959

· ООО «Титан»

ОГРН 1057527008142 ИНН  7527006995

· ООО ТАПМ «Читаархпроект»

 ОГРН 1027501160103 ИНН 7536024782

· ОАО «Читагорпроект»

ОГРН 1047550029867 ИНН 7536056953

· ООО «Читинское проектно-сметное бюро»

ОГРН 1037550031232 ИНН 7536052412

· ООО   «Энергопроект»

 ОГРН 1067536009562 ИНН 7536067553

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Провести внеплановую проверку организаций/ИП – членов СРО НП «БОАиИ» согласно следующему списку:
· ООО  «ПАМ  «Аллегро»

ОГРН 1023800840733 ИНН 3803300582

· ИП Бегеза Евгений Акимович

ОГРН 304380403300015 ИНН 380401172310

· ООО АПМ «Белый квадрат»

ОГРН 1053804014681 ИНН 3804031780

· ООО  «Братскгражданпроект»

ОГРН 1053804016441 ИНН 3804031822

· ООО «Вера Плюс»

ОГРН  2053804048110 ИНН 3804013291

· МП  «Дирекция капитального

строительства и ремонта» муниципального образования города Братска

ОГРН 1023800837147 ИНН 3804025106

· ООО «Инженерно – консультативный центр по технической

безопасности и экспертизе»

ОГРН 1023800841624  ИНН 3804007273

· АО ОТ «Проектно – технологический институт»

ОГРН 1023800921759 ИНН 3805100518

· ООО   «Ремстройпроект»

ОГРН 1043800840820 ИНН 3804029816

· ИП  Алтобасов Михаил Семенович
ОГРН    305753610400022  ИНН   753600329890

· ООО ПСФ  «Ардис»

ОГРН 1027501147156 ИНН  7537010704

· Муниципальное предприятие городского округа «Город Чита» «Проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро «Геоплан»

ОГРН  1027501172885 ИНН 7532000124

· ИП Дылгыржапов Мункожаргал

ОГРН 306753625100022 ИНН 753601570259

· ОАО   «Коммунальник»

ОГРН 1027501156847 ИНН  7536004377

· ООО ПТК   «НЭКСТ»

ОГРН 1027501150665 ИНН 7536006906

· ООО « Компания «Новые энергетические технологии»

ОГРН 1087536003500 ИНН 7536090658

· ИП Очиров  Мунко   Гатапович
   ОГРН 304753425300015  ИНН   753600111213

· ООО  « Полином »
ОГРН    1037550002984   ИНН   7536050302

· ООО  «Строительно –информационная компания РИКС»

ОГРН 1027501153547 ИНН  7536035110

· ООО « Сигма +»

ОГРН 1087536002806  ИНН 7536089959

· ООО «Титан»

ОГРН 1057527008142 ИНН  7527006995

· ООО ТАПМ «Читаархпроект»

 ОГРН 1027501160103 ИНН 7536024782

· ОАО «Читагорпроект»

ОГРН 1047550029867 ИНН 7536056953

· ООО «Читинское проектно-сметное бюро»

ОГРН 1037550031232 ИНН 7536052412

· ООО   «Энергопроект»

 ОГРН 1067536009562 ИНН 7536067553

4) Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В., предложил назначить  представителей от лица СРО НП «БОАиИ» в г.г. Чита, Улан-Удэ.

Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ»  Дубова А. А., предложил кандидатуру Труфоновой Надежды Петровны на должность представителя от лица СРО НП «БОАиИ» в г. Улан-Удэ.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить Труфонову Надежду Петровну представителем от лица СРО НП «БОАиИ» в г. Улан-Удэ. Поручить Бунтовскому Н.Н. и Голобокову В.В. определить и предоставить на рассмотрение членам коллегии кандидата на должность представителя от лица СРО НП «БОАиИ» в г.Чита. Определить оклад представителей от лица СРО НП «БОАиИ» в г.г. Чита, Улан-Удэ.  В размере 10 000 (Десяти тысяч) рублей.

5) Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В., предложил рассмотреть заявление о добровольном выходе из состава членов СРО НП «БОАиИ» ООО «СтройЭлектроМонтаж» в связи с прекращением хозяйственной деятельности.

Решили: Принять заявление о добровольном выходе из состава членов СРО НП «БОАиИ» ООО «СтройЭлектроМонтаж» в связи с прекращением хозяйственной деятельности, представить ООО «СтройЭлектроМонтаж» на общее собрание СРО НП «БОАиИ» к исключению из состава Партнерства.
6) Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В., предложил в связи с необходимостью внесения изменений в  локальные документы СРО НП «БОАиИ» провести  в сентябре 2012 года внеочередное   общее собрание членов СРО НП «БОАиИ».

Обсуждение.
Решили: На заседании коллегии рассмотреть проекты  документов, после чего рассмотреть вопрос об утверждении даты общего собрания членов СРО НП «БОАиИ».

7) Слушали: Член коллегии СРО НП «БОАиИ» Григорьева Е.И., сообщила о результатах заседания комитета по международной деятельности НОП, говорила о необходимости создания при комитете международной деятельности НОП службы мониторинга иностранных организаций, занимающихся проектной и строительной деятельностью на территории РФ.
Обсуждение.
Решили: Поручить членам коллегии СРО НП «БОАиИ» предоставить в адрес СРО НП «БОАиИ» информацию, при ее наличии, об иностранных организациях, занимающихся проектной и строительной деятельностью на территории РФ. Далее всю собранную информацию направить в адрес комитета по международной деятельности НОП.
8) Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В., предложил в связи с поступлением от членов СРО НП «БОАиИ» заявлений на переоформление  Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г.  «Об утверждении формы свидетельства о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», выдать переоформленные Свидетельства о допуске следующим организациям:
· ООО  «ПАМ  «Аллегро»

ОГРН 1023800840733 ИНН 3803300582

· ИП Бегеза Евгений Акимович

ОГРН 304380403300015 ИНН 380401172310

· ООО АПМ «Белый квадрат»

ОГРН 1053804014681 ИНН 3804031780

· ООО  «Братскгражданпроект»

ОГРН 1053804016441 ИНН 3804031822

· ООО «Вера Плюс»

ОГРН  2053804048110 ИНН 3804013291

· МП  «Дирекция капитального

строительства и ремонта» муниципального образования города Братска

ОГРН 1023800837147 ИНН 3804025106

· ООО «Инженерно – консультативный центр по технической

безопасности и экспертизе»

ОГРН 1023800841624  ИНН 3804007273

· АО ОТ «Проектно – технологический институт»

ОГРН 1023800921759 ИНН 3805100518

· ООО   «Ремстройпроект»

ОГРН 1043800840820 ИНН 3804029816

· ИП  Алтобасов Михаил Семенович
ОГРН    305753610400022  ИНН   753600329890

· ООО ПСФ  «Ардис»

ОГРН 1027501147156 ИНН  7537010704

· Муниципальное предприятие городского округа «Город Чита» «Проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро «Геоплан»

ОГРН  1027501172885 ИНН 7532000124

· ИП Дылгыржапов Мункожаргал

ОГРН 306753625100022 ИНН 753601570259

· ОАО   «Коммунальник»

ОГРН 1027501156847 ИНН  7536004377

· ООО ПТК   «НЭКСТ»

ОГРН 1027501150665 ИНН 7536006906

· ООО « Компания «Новые энергетические технологии»

ОГРН 1087536003500 ИНН 7536090658

· ИП Очиров  Мунко   Гатапович
   ОГРН 304753425300015  ИНН   753600111213

· ООО  « Полином »
ОГРН    1037550002984   ИНН   7536050302

· ООО  «Строительно –информационная компания РИКС»

ОГРН 1027501153547 ИНН  7536035110

· ООО « Сигма +»

ОГРН 1087536002806  ИНН 7536089959

· ООО «Титан»

ОГРН 1057527008142 ИНН  7527006995

· ООО ТАПМ «Читаархпроект»

 ОГРН 1027501160103 ИНН 7536024782

· ОАО «Читагорпроект»

ОГРН 1047550029867 ИНН 7536056953

· ООО «Читинское проектно-сметное бюро»

ОГРН 1037550031232 ИНН 7536052412

· ООО   «Энергопроект»

 ОГРН 1067536009562 ИНН 7536067553

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Выдать переоформленные Свидетельства о допуске следующим организациям:

· ООО  «ПАМ  «Аллегро»

ОГРН 1023800840733 ИНН 3803300582

· ИП Бегеза Евгений Акимович

ОГРН 304380403300015 ИНН 380401172310

· ООО АПМ «Белый квадрат»

ОГРН 1053804014681 ИНН 3804031780

· ООО  «Братскгражданпроект»

ОГРН 1053804016441 ИНН 3804031822

· ООО «Вера Плюс»

ОГРН  2053804048110 ИНН 3804013291

· МП  «Дирекция капитального

строительства и ремонта» муниципального образования города Братска

ОГРН 1023800837147 ИНН 3804025106

· ООО «Инженерно – консультативный центр по технической

безопасности и экспертизе»

ОГРН 1023800841624  ИНН 3804007273

· АО ОТ «Проектно – технологический институт»

ОГРН 1023800921759 ИНН 3805100518

· ООО   «Ремстройпроект»

ОГРН 1043800840820 ИНН 3804029816

· ИП  Алтобасов Михаил Семенович
ОГРН    305753610400022  ИНН   753600329890

· ООО ПСФ  «Ардис»

ОГРН 1027501147156 ИНН  7537010704

· Муниципальное предприятие городского округа «Город Чита» «Проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро «Геоплан»

ОГРН  1027501172885 ИНН 7532000124

· ИП Дылгыржапов Мункожаргал

ОГРН 306753625100022 ИНН 753601570259

· ОАО   «Коммунальник»

ОГРН 1027501156847 ИНН  7536004377

· ООО ПТК   «НЭКСТ»

ОГРН 1027501150665 ИНН 7536006906

· ООО « Компания «Новые энергетические технологии»

ОГРН 1087536003500 ИНН 7536090658

· ИП Очиров  Мунко   Гатапович
   ОГРН 304753425300015  ИНН   753600111213

· ООО  « Полином »
ОГРН    1037550002984   ИНН   7536050302

· ООО  «Строительно – информационная компания РИКС»

ОГРН 1027501153547 ИНН  7536035110

· ООО « Сигма +»

ОГРН 1087536002806  ИНН 7536089959

· ООО «Титан»

ОГРН 1057527008142 ИНН  7527006995

· ООО ТАПМ «Читаархпроект»

 ОГРН 1027501160103 ИНН 7536024782

· ОАО «Читагорпроект»

ОГРН 1047550029867 ИНН 7536056953

· ООО «Читинское проектно-сметное бюро»

ОГРН 1037550031232 ИНН 7536052412

· ООО   «Энергопроект»

 ОГРН 1067536009562 ИНН 7536067553

9) Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ»  Козака И.В., говорил о необходимости проведения аттестации специалистов организаций,  являющихся членами СРО НП «БОАиИ».
Обсуждение.
 Решили: Поручить исполнительному директору СРО НП «БОАиИ», представить на следующее заседание коллегии СРО НП «БОАиИ» проект разработанных документов, регламентирующих порядок проведения аттестации специалистов организаций,  являющихся членами СРО НП «БОАиИ».

 Направить запрос в адрес членов СРО НП «БОАиИ» в целях получения предложений по кандидатам в члены аттестационной комиссии, а так же предложений по кандидатам на прохождение процедуры аттестации «автоматически» (с учетом стажа, опыта работы, заслуг и пр.)
10) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил в связи с необходимостью соблюдения  Положения о Комитете по контролю в области саморегулирования (Контрольном комитете) Некоммерческого партнерства «Байкальское общество архитекторов и инженеров»  подтвердить полномочия лиц:

 -  в составе  контрольного комитета:

1. Михайлов Бронислав Борисович

2. Павлова Татьяна Федоровна

3. Григорьев Станислав Михайлович

4. Бунтовский Николай Николаевич
5. Чумаков Сергей Андреевич – Председатель контрольного комитета

 - в составе дисциплинарного комитета:
1. Дорошенко Борис Юрьевич

2. Белоусов Геннадий Алексеевич
3. Астраханцева Виктория Вагановна

4. Голобоков Владимир Васильевич
5. Зильберман Павел Григорьевич- Председатель дисциплинарного комитета
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
- Утвердить  состав контрольного комитета в следующем составе:

1. Михайлов Бронислав Борисович

2. Павлова Татьяна Федоровна

3. Григорьев Станислав Михайлович

4. Бунтовский Николай Николаевич

5.  Чумаков Сергей Андреевич – Председатель контрольного комитета
- Утвердить состав дисциплинарного комитета в следующем составе:

Дорошенко Борис Юрьевич

2. Белоусов Геннадий Алексеевич

3. Астраханцева Виктория Вагановна

4. Голобоков Владимир Васильевич

5. Зильберман Павел Григорьевич- Председатель дисциплинарного комитета

Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил провести очередное заседание коллегии СРО НП «БОАиИ» в конце июля 2012 г.
Обсуждение.

Решили: Провести заседание коллегии в июле 2012 г., дату заседания дополнительно согласовать с членами коллегии СРО НП «БОАиИ». В повестку дня заседания коллегии внести следующие вопросы:
1. Вопрос об организации процесса аттестации сотрудников членов СРО НП «БОАиИ».

2.  Итоги заседания контрольного комитета Партнерства по результатам проведения внеплановой проверки
Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                                               Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь заседания

коллегии СРО НП «БОАиИ»                                                                                    Смолина А.А.